
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 258 del 13/09/2017    

Repertorio Generale n. 754  del 18/09/2017 

Oggetto: ACCERTAMENTO DI ENTRATA DI EURO 400,00 SERVIZIO SLA . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 258 del 13/09/2017  
  

Oggetto: ACCERTAMENTO DI ENTRATA DI € 400,00 SERVIZIO SLA . 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con D.D.  1502 del  22.06.2016 è  stata  assegnata  la  somma complessiva  di  € 
819.333,00 ai Distretti Socio Sanitari siciliani, che ne hanno fatto richiesta, relativa alla semestralità 
gennaio  –  giugno  2016  per  l’erogazione  di  un  sostegno  economico  a  favore  del  familiare  – 
caregiver volto al riconoscimento del lavoro di cura del paziente affetto da SLA;

CHE al Distretto D32 è stata assegnata la somma di € 9.600,00 per il semestre gennaio – giugno 
2016 per n. 3 utenti;

VISTO che un utente affetta da SLA è deceduta in data 23.03.2016 come si evince dal certificato di 
morte rilasciato dal Comune di Santa Teresa di Riva e che la concessione del beneficio economico 
decade dopo due mesi in caso di decesso;

CHE con Determina Dirigenziale n. 224 del 05.12.2016 sono state liquidate le somme ai familiari – 
caregiver degli utenti affetti da SLA semestre gennaio – giugno 2016 per un totale di € 9.600,00 e 
che è stata liquidata la somma di € 400,00 in eccedenza all’utente di Santa Teresa Di Riva deceduta  
in data 23.03.20916 ;

CHE con nota n.  17374 del  18.08.2017 si  è  ritenuto  necessario  richiedere  la  restituzione  della 
somma di € 400,00 relativa al mese di giugno, versata in eccedenza all’utente deceduta residente nel 
Comune di Santa Teresa di Riva;

ACCERTATO che sul conto corrente del Comune di Taormina in data 22/08/2017 al n.3932 è stata 
versata la somma di € 400,00 – restituzione somma utente SLA mese di giugno 2016;

copia informatica per consultazione



RITENUTO ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover provvedere al formale 
accertamento dell’entrata  in oggetto ai  sensi dell'art.  183 del D.lvo 18 agosto 2000 n. 267, e a 
formale impegno di spesa in quanto la stessa somma dovrà essere erogata ad un altro utente già in 
elenco giacente presso l’ufficio Servizi Sociali ;

VISTI:

il vigente Regolamento di contabilità;

lo Statuto dell’Ente;

 DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di accertare in entrata nel predisponendo Bilancio per l’esercizio in corso la somma di € 
400,00 quale restituzione somma in eccedenza utente deceduta affetta da SLA al codice di 
entrata 30599999518.

2. Di impegnare la somma di € 400,00 da liquidare con provvedimento successivo ad un utente 

già in elenco giacente presso l’ufficio Servizi Sociali nel rispetto delle modalità previste dal 
principio applicativo di contabilità finanziaria di cui allegato n. 4.2 del D.lgs 23/06/2011 n. 
118  e  successive  modificazioni  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima 
imputandola  alla missione 12, programma 1207, macroaggregato 1.3. 

3. Di dare atto,  pertanto,  che l’Ente si trova in gestione provvisoria,  ai  sensi del comma 2 

all’art163  del  D.lgs.  267/2000  del  punto  8  all’Allegato  4/2  al  D.lgs.  118/2011  come 
modificato dal D.lgs. 126/2014 e che trattasi di spesa correlata all’entrata da liquidarsi in 
ottemperanza  alle  obbligazioni  regolarmente  documentate,  al  fine  di  evitare  danni 
patrimoniali gravi e certi all’Ente.

4. Di trasmettere il presente atto al Dirigente del Servizio finanziario per il prescritto visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 
267.

5. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio finanziario, unitamente 
ai documenti che giustificano l’accertamento di cui al presente provvedimento

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 258 del 13/09/2017

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI 
CULT.SPORTIVI 

Oggetto:     ACCERTAMENTO DI ENTRATA DI EURO 400,00 SERVIZIO SLA . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 400,00trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

ENTRA
TA/

SPESA

Codice Bilancio Importo Imp./Acc Data Impegno Esercizio di 
imputazione

E 3 05 0000 400,00 122/2017 14/09/2017 2017

S 12 1207 1.3 400,00 576/2017 14/09/2017 2017

Taormina , 18/09/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI

Determina N. 258 del 13/09/2017

Oggetto:   ACCERTAMENTO DI ENTRATA DI EURO 400,00 SERVIZIO SLA . 

Registrazione Albo on-line n. 1331/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 18/09/2017 al 03/10/2017

Taormina li, 05/10/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


